MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 39 – JANEIRO/2021
Resolução 005/2021 (CEPEX)

25 de janeiro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

 BAIRRO ININGA - TERESINA-PI – BRASIL – CEP: 64.049-550

www.ufpi.br

Resolução Nº 005/2021

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Concede direito a Retribuição por Titulação

correspondente a RSC III (Reconhecimento de

Saberes e Competência) a Docente da Universidade

Federal do Piauí.

O Reitor da Universidade Federal do Piauí e Presidente do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho, e

considerando:

            - o Processo Nº 23111.019759/2020-70;

RESOLVE:

Conceder direito a Retribuição por Titulação (RT) correspondente a RSC III

(Reconhecimento de Saberes e Competência) ao Docente Allan Jheyson Ramos Gonçalves,

lotado no Colégio Técnico de Bom Jesus-CTBJ, conforme avaliação da banca de

Reconhecimento de Saberes e Competências, com direito a retroatividade a partir de 21 de

fevereiro de 2020, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 22 de janeiro de 2021.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES
Reitor